
 
 

Pineto, 23.09.2025 
                                                                                               
 
                                         AI SIGG. CONSIGLIERI COMUNALI 
 AL SINDACO 
 AL SEGRETARIO COMUNALE 
                                            
                               e, p.c.      ALLA   PREFETTURA DI TERAMO 
                                         AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI PINETO 
                                               ALL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO 
                                          ALLA POLIZIA LOCALE  
                                                 ALL’ALBO PRETORIO       
 LL.SS.  
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE CONSIGLIO COMUNALE.                                                                                                                      
                    Art. 39 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
                                                                                  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
Visto l’art. 39 del  d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 15 dello Statuto comunale; 
Sentita la Conferenza dei Capigruppo in data 22.09.2025; 
 

DISPONE 
 

la convocazione del CONSIGLIO COMUNALE ai sensi dell’art. 15, comma 2, dello Statuto 
comunale in prima convocazione, per il giorno di LUNEDÌ 29 SETTEMBRE 2025,  alle ore 
18,00, e in seconda convocazione, per il giorno di  MERCOLEDÌ 1 OTTOBRE 2025, alle 
ore 18,00, presso la Sala Consiliare, sita presso l’Atrio del Palazzo Polifunzionale, 
per la discussione dei punti all’o.d.g. allegati al presente avviso. 
 
Il Consiglio Comunale si terrà in seduta pubblica. 
 
Gli atti relativi agli argomenti iscritti all’ o.d.g. sono a disposizione dei Sigg. Consiglieri, per 
la consultazione, sulla piattaforma Pineto Consigli Cloud a partire dal giorno giovedì 25 
settembre p.v.  
                                     
Distinti saluti 
                                    

Il Presidente del Consiglio 

Marta Illuminati 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
n
e
t
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
5
9
2
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o



Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso a mezzo pec ai Sigg. 
Consiglieri comunali. 
 
 
 
Pineto, 23.09.2025 
 

    Il Messo Comunale   
      Damiano Mariani                                                                                                                                   

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
n
e
t
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
5
9
2
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o



 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

 

1. Interrogazione presentata dal gruppo consiliare “Pineto Riparte” relativa all’istituzione dei 

nuovi parcheggi a pagamento (prot. n. 25687 del 19.09.2025); 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

2. Comunicazione deliberazione n. 159/2025 - Corte dei Conti – Sezione Regionale di 

Controllo per l’Abruzzo. 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 

 

3. Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2026-2028 - Discussione e 

conseguente Deliberazione (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

4. Approvazione del bilancio consolidato relativo all’esercizio 2024. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

5. Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027. Ratifica della Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 147 in data 11/08/2025 adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. Comunicazione prelievo dal Fondo di Riserva. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

6. Consorzio Piomba-Fino – Non accoglimento proposta variazione onere economico quota 

partecipazione. 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 

 

7. Acquisizione sanante Area occupata da Via Bolognini (Parte) in Località Villa Fumosa ai 

sensi dell’art. 42-bis del D.P.R. 327/2001 e successive. Presa d’atto della perizia di stima 

acquisita in data 1º Settembre 2025 con Prot. 0023159. Provvedimenti. 

(Relatore: Assessore Santino Ferretti) 

 
                                                            Il Presidente del Consiglio 

                                                                               Marta Illuminati 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
n
e
t
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
5
9
2
6
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o


